●専革ガ育峰 press Release

平成21年 10月 30日

厚生労働省 保険局 総務課

照会先 :成松

(電 話)03 5253 1111
内線  3216

夜FE5直通 03 3595 2550

報道関係者 各位

社会保障審議会医療保険部会に属する委員について

標記については6名 が任期満了となっていましたが、本日(30日 )付けで、
別紙のとおり、社会保障審議会臨時委員を任命し、医療保険部会に属すること
となりましたので、お知らせいたします。

※は新任。△は再任。
いわつき  すすむ

岩月 進   1 日本薬剤師会常務理事
いわむら  まさひこ

△ 岩村 正彦帷)1東 京大学大学院法学政治学研究科教授
いわもと  や す し

△ 岩本 康志  1東 京大学大学院経済学研究科教授
お うみ  な お と

逢見 直人  1 日本労働組合総連合会副事務局長

※ 笑蓉 讐撃  1全 国骨髄バンク推進連絡協議会会長

筒蒔 義邁  1全 国市長会国民健康保険対策特別委員長、高知市長
か み や  か つ こ

※ 紙屋 克子  1静 岡県立大学大学院看護学研究科教授

神田 真秋  1全 国知事会社会文教常任委員会委員長、愛知県知事

覧霧 箱孫   1全 国老人クラブ連合会相談役 口理事

ポ株 前   1全 国健康保険協会理事長
さいとう  まさのリ

齊藤 正憲  1日 本経済団体連合会社会保障委員会医療改革部会長
しば た  ま さ と

柴田 雅人  1国 民健康保険中央会理事長

※ 讐蹟 富   1諌 早医師会会長
つ しま  ただあき

対馬 忠明  1健 康保険組合連合会専務理事
ぬ か や  しんぺい

糠谷 真平  1独 立行政法人国民生活センター顧間
ひ ぐち  け い こ

樋口 恵子  1高 齢社会をよくする女性の会理事長

譲賃 1軍   1日 本医師会常任理事
やまもと  ふ み お

山本 文男  1全 国町村会会長、福岡県添田町長

横尾 俊彦  1全 国後期高齢者医療広域連合協議会会長、佐賀県多久市長

推題 生確  1日 本歯科医師会常務理事

※ 名畠 桂撃  1早 稲田大学法学学術院教授

社会保障審議会医療保険部会 委員名簿 (改選後)

(注)岩村委員は平成 21年 9月 28日付で社会保障審議会の臨時委員に任命されている。

(五十音順、敬称略)